СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

10.11.2022 г.                                                                                            № 142
О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета депутатов

Войсковицкого сельского поселения
от 24.04.2013 №13 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании
Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района
Ленинградской области».
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения ранее изданного акта в соответствии с нормами действующего законодательства, Совет депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению совета депутатов МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 24.04.13г. №13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:

1. В преамбуле слова «порядок и условия привлечения к ответственности за нарушение бюджетного законодательства» заменить словами «порядок применения бюджетных мер принуждения»

В статье 24 в третьем абзаце слово «полученными» заменить на «привлеченными»

В статье 31 исключить слова «в текущем финансовом году не должен превышать сумму, направляемую в текущем финансовом году на финансирование дефицита местного бюджета и (или) погашение долговых обязательств бюджета», добавить «определяется Бюджетным Кодексом Российской Федерации и другими законами, регулирующими бюджетные правоотношения».

Статья 32 слова «Предельный объем» заменить словами «Верхние пределы».
В п.1 ст.32 слова «Предельный объем» заменить словами «Верхний предел», исключить слова «на очередной финансовый год(очередной и каждый год планового периода)». Исключить абзац третий.

П.2 ст.32 считать утратившим силу.
В п.3ст.32 в первом абзаце исключить слово «Предельный», после слов утвержденный добавить «решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год)», в конце абзаца добавить «от налога на доходы физических лиц».

П.4 чт.32 исключить.
В статье 33 исключить слово «Предельные»

В статье 33 абзац первый и второй заменить на «Объем расходов на обслуживание муниципального долга утверждается решением о местном бюджете при соблюдении следующих требований:

1) доля объема расходов на муниципального долга в очередном финансовом году и плановом периоде (очередном финансовом году) не должна превышать 10 процентов утвержденного решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) общего объема расходов бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

2) годовая сумма платежей в очередном финансовом году и плановом периоде (очередном финансовом году) по погашению и обслуживанию муниципального долга, возникшего по состоянию на 1 января очередного финансового года, не должна превышать 20 процентов утвержденного решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) общего объема налоговых, неналоговых доходов местного бюджета и дотаций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; при расчете указанного соотношения не учитывается сумма платежей, направляемых на досрочное погашение долговых обязательств со сроками погашения после 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода».

В статье 42 в п. 1 изменить абзац первый на «Доходы местного бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития МО Войсковицкое сельское поселение действующего на день внесения проекта решения о местном бюджете в  Совет депутатов МО Войсковицкое сельское поселение, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации, а также законодательства Российской Федерации, областных законов,  устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
В п.1 ст.42 абзац второй исключить.

В ст.43 в п.2 добавить абзац третий «Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств».
2.
Направить настоящее Решение в Гатчинскую городскую прокуратуру и Контрольно-счетную палату Гатчинского муниципального района.

3. Настоящее Решение опубликовать в печатном издании «Войсковицкий вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.

4.
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                            Р.А. Алёхин